



خبر و مصاحبه

ادعای رقیب آبی‌ها:

استقلال از مجاری غیرقانونی پول می‌گیرد

محمد رجاییان، مدیرعامل باشگاه آومینوم اراک مدعی شده باشگاه استقلال از مجاری غیر قانونی پول می‌گیرد و به بازیکنانش می‌دهد: «آن دسته از بازیکنان استقلال که گفته شده به عشق هواداران قرارداد ناچیزی دارند، از مجاری دیگری به حساب آنها پول واریز می‌شود؛ در این رابطه سندی نداریم ولی قطعاً این اتفاق افتاده و نهادهای نظارتی به آن رسیده‌اند. این باعث ناعدالتی در فوتبال شده است و به همین خاطر ما شکایت کرده‌ایم تا به این موضوع رسیدگی شود.»

انتقاد نرم لطیفی از تیم نکو:

استقلال صلابت ندارد

علی لطیفی، بازیکن سابق استقلال اعتقاد متفاوتی درباره استقلال دارد: «جواد نکونام تا به امروز در استقلال نتایج بسیار خوبی گرفته است اما استقلال آن صلابت همیشگی را ندارد و قطعاً هواداران بازی خوب از بازیکنان استقلال می‌خواهند. کادرفنی استقلال باید تلاش کند تا استقلال به صلابتی که همیشه داشته بازگردد و بازی‌های خوبی را از خود به نمایش بگذارد. چیزی که نکونام امروز با آن دست و پنجه نرم می‌کند، متعادل نبودن تیم است. همین موضوع باعث شده تا استقلالی‌ها جذاب بازی نکنند.» لطیفی معتقد است که نکونام از کی‌روش الگوبرداری کرده: «نکونام مربی نتیجه‌گرایی است. او کار خود را با کی‌روشی آغاز کرد که مربی سطح یک دنیا بود و ذهنیت نتیجه‌گرا داشت. معمولاً این تفکرات در نکونام هم تأثیر داشته و از بابت رسیدن به نتیجه در استقلال جای نگرانی نیست. کادرفنی استقلال تنها باید کاری کند تا بازیکنان فوتبال جذابی را بازی کنند. مربیان به طور طبیعی به دو شکل آسیب می‌بینند، تیم‌هایی که صرفاً تدافعی و صرفاً تهاجمی بازی می‌کنند همیشه در معرض خطر هستند اما تیم‌هایی که تلفیقی کار را دنبال می‌کنند، موفق‌تر هستند.»

در آنالیز شمس آذر چه گذشت؟

زوم روی عمق دفاع

جواد نکونام در روزهای گذشته بارها فیلم بازی‌های تیم شمس آذر قزوین را نگاه کرده تا نقاط ضعف و قوت این تیم را به شاگردانش گوشزد کند. در بررسی سرمربی استقلال مشخص شده این تیم در عمق دفاع مشکل دارد و نکونام هم به شاگردانش توصیه کرده از این نقطه به شمس آذر فشار وارد کنند. البته ضد حملات حریف هم خطرناک است و سرمربی استقلال در صحبت‌هایی که با همکارانش داشته به این موضوع اشاره کرده که باید تا روز بازی این مسائل به بازیکنان هشدار داده شود. استقلال و شمس آذر پنجشنبه با هم بازی می‌کنند و اگر استقلال این بازی را ببرد ۲۱ امتیازی می‌شود و آمار نکونام در هفته‌های آغازین لیگ برتر دست‌نیافتنی‌تر خواهد شد.



ارسلان مطهری

در خطر کنار گذاشتن

ارسلان مطهری لیگ را خوب شروع کرد، اما رفته رفته افت کرد و سرانجام جای خود را به آرمان رضایی در ترکیب اصلی داد. اینطور که گفته می‌شود ارسلان این روزها آماده نیست و اگر به همین روند ادامه دهد امکان اینکه در لیست خروج نیم فصل استقلال قرار بگیرد، هست. به نظر می‌رسد گیتاریست استقلال باید تلاش خود را برای پس گرفتن جایگاهش در ترکیب اصلی بیشتر کند.



ابوالفضل جلالی

استقلال نگذاشت برود تلویزیون

ابوالفضل جلالی از جمله بازیکنانی است که با آمدن نکونام احیا شد و توانست دوباره به روزهای اوج خود برگردد. خیلی از کارشناسان نحوه عملکرد جلالی را بیشتر از سلمانی (هم‌پستی او) می‌پسندند. جلالی این روزها در تیررس قلعه نویی برای انتخاب در اردوی تیم ملی هم هست، به همین دلیل قرار بود این بار جلالی مهمان شب‌های فوتبالی باشد، اما درست لحظه آخر باشگاه استقلال با حضور او در این برنامه مخالفت کرد.



یاسر هم‌رنگ

روز سخت داور تهرانی

کمیته داوران این بار داور تهرانی را برای بازی استقلال و شمس آذر انتخاب کرد. یاسر هم‌رنگ قرار است به همراه دو کمک خود (علی اکبر نوری و وحید سیفی) بازی این هفته استقلال مقابل حریف قزوینی را سوت بزند. قطعاً این داور تهرانی کار سختی را برای قضاوت این دیدار دارد چون از همین حالا باشگاه استقلال در خصوص انتخاب داور این دیدار موضع گرفته و خواهان برقراری عدالت است.

علیرضا اکبرپور: اگر استقلال تخلف کرده امتیازش را کم کنید

می‌توانستند توپ طلا را به بازیکنی غیر از مسی بدهند

استقلال فعلاً صدرنشین است، اما این صدرنشینی باعث شده تا رقیب دیرینه این تیم راهی برای کسر امتیاز استقلال پیدا کند. پرسپولیسی‌ها به تازگی از تیم استقلال به بهانه دور زدن سقف بودجه شکایت کرده‌اند و خواهان کسر امتیاز از این تیم شده‌اند و همین خواسته پرسپولیس باعث شده تا این روزها در رسانه‌ها بین مسئولان دو تیم درگیری لفظی پیش آید. همین اتفاق نیز تا حدود زیادی کام استقلال را حتی در دوران صدرنشینی به تلخی کشانده است. در این هیاهو که بالانشین‌های جدول به دنبال کسر امتیاز از هم هستند تا شاید جایگاه یکدیگر را تصاحب کنند، نکونام باید برای ادامه آنچه تاکنون با جنگ و دندان به دست آورده، شاگردان خود را برای بازی فردا با تیم شمس آذر آماده کند. حریفی که با وجود اینکه تازه‌وارد لیگ برتر محسوب می‌شود، حریفانی نظیر تراکتور و مس رفسنجان را از پیش رو برداشته و همین نکته نشان می‌دهد که بازیکنان جوان شمس آذر برای حریفان نامی لیگ خط و نشان می‌کشند. در خصوص تمام اتفاقاتی که حول محور تیم استقلال می‌گردد با علیرضا اکبرپور بازیکن سابق این تیم هم‌صحبت شدیم.

مهدیه دربیگی

روزنامه‌نگار

استقلال با کسب هجده امتیاز صدرنشین جدول مسابقات لیگ برتر است، نظراتان در خصوص شرایط فعلی این تیم چیست؟

با توجه به شرایط ابتدای فصل استقلال این تیم در لیگ خوب نتیجه گرفته است و نشان داده در هر شرایطی این تیم، تیم بزرگی است و حتی اگر بازیکن جذب نکنند، می‌تواند صدرنشین باشد. امیدوارم استقلال در بازی‌های بعدی هم با شکست حریفان به صدرنشینی خود ادامه دهد.

در بازی با آومینوم استقلال حدود هفده، هجده دقیقه ۱۰ نفره بازی کرد چون مرادمند در آن بازی رفتار بچگانه‌ای از خود نشان داد و ممکن بود که استقلال امتیاز از دست بدهد و در بازی با شمس آذر هم محروم است. نظراتان در خصوص رفتارهای مرادمند چیست؟

بازیکنان استقلال باید توجیه شوند که در چه تیمی بازی می‌کنند. با توجه به اینکه این تیم هواداران زیادی دارد تا لحظه‌ای که داور سوت پایان بازی را نزنند، هواداران این تیم استرس دارند و یک بازیکن نباید با حرکت بچگانه شرایط تیم را به هم بریزد. رفتار بازیکن باید با نام بزرگ استقلال همخوانی داشته باشد و باید خودزنی در باشگاه ممنوع شود چون امتیازات با کلی زحمت به دست می‌آید.

بعد از اینکه صدرنشینی استقلال مسجل شد، حالا پرسپولیسی‌ها به بهانه رعایت نکردن سقف بودجه از این تیم شکایت کرده و خواهان کسر امتیاز شده‌اند!

هر تیمی تخلف می‌کند باید امتیازش کم شود. استقلال هم اگر تخلف کرده باید امتیازش کم شود، اما باید باشگاهی که شکایت می‌کند مستندات محکمه پسند داشته باشد. نکته دیگر اینکه راه‌های دور زدن این قانون زیاد است. زمان ما هم قانون را به شکل‌های مختلفی دور می‌زدند.

مثلاً پول بازیکن را به حساب همسرش واریز می‌کردند، درست است؟

این یکی از راه‌ها بود. سکه می‌دادند، ماشین برای بازیکن می‌خریدند و یا هوادار متمول به جای باشگاه پول بازیکن را پرداخت می‌کرد. پس این قانون اجرایی نمی‌شود و بیهوده آن را گذاشته‌اند.

با کاهش قرارداد بازیکنان استقلال برای رعایت سقف بودجه و گرفتن بازیکنی مثل بلانکو موافق هستید؟

به هر حال بازیکنان استقلال از خودگذشتگی کردند که قراردادشان کسر شد. به نظر مهم‌ترین نقطه مثبت استقلال که این تیم را به صدر برده، اتحاد کادرفنی و بازیکنان استقلال است.

بد نیست در این میان نظراتان را در مورد مراسم توپ طلا و گرفتن این جایزه توسط

آبی‌ها به سرنوشت پرسپولیس و سپاهان دچار می‌شوند؟

بازیکنان استقلال نگران کسر امتیاز



علی خطیر در همه روزهایی که از سوی باشگاه رقیب شکایتی در خصوص صحت قرارداد بازیکنان استقلال مطرح شده با قاطعیت اعلام کرده که باشگاه استقلال هیچ تخلفی انجام نداده و تمام قراردادهای فی‌مابین باشگاه استقلال و بازیکنان قانونی است و مشکلی برای استقلال ایجاد نخواهد شد.

با وجود قاطعیت مدیر باشگاه استقلال نسبت به اینکه جریمه‌ای اعمال نخواهد شد، بالقوه خطر کسر امتیاز استقلال را تهدید می‌کند و حتی زرمه‌هایی درباره کاهش یک یا دو امتیاز از استقلال به گوش بازیکنان هم رسیده است. در عین حال در اردوگاه پرسپولیس نیز برخی عوامل این باشگاه با قاطعیت از کسر امتیاز از استقلال صحبت به میان می‌آورند که مشخص نیست مبنای این اطلاعات از کجا است و آیا خبرها از طریق برخی رابطان در فدراسیون فوتبال به باشگاه پرسپولیس رسیده یا این جریان ساختگی و برای برهن زدن افکار بازیکنان استقلال مطرح شده است.

صحت‌های اخیر فرشید سمعی، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال نیز تردیدهایی پیرامون اینکه در نهایت چه تصمیمی درباره باشگاه استقلال اتخاذ خواهد شد به وجود آورده است.

سمعی در واکنش به اینکه از استقلال شکایت شده، این جملات را به زبان آورده است: «سوالی دارم؛ چگونه ما باید بپذیریم یک بازیکن برای رفتن به یک تیم، تنها منزل مسکونی خودش را می‌فروشد؟ این را باید باور کنیم؛ باید باور کنیم یک بازیکن برای رفتن به یک تیم، یک چهارم پیشنهاد استقلال را قبول می‌کند و به تیم دیگری می‌رود؛ واقعاً آن بازیکن پیشنهاد چهار برابری استقلال را قبول نمی‌کند؟ در عین حال دو میلیارد تومان کاهش قرارداد بازیکنان را نباید قبول کنیم؟ آقای نکونام در دفعه اول دو میلیارد تومان و در دفعه دوم دو و نیم میلیارد تومان قراردادشان را کاهش دادند و اسنادش هم موجود است.» سمعی به بیان این جمله تأکید کرده است تا شاید شایعاتی که پیرامون کسر امتیاز از استقلال دهان به دهان می‌شود از ذهن‌ها پاک شود: «ما هیچ کار خلاف قانونی نکردیم و هیچ مشکلی هم نداریم و آماده پاسخگویی هم هستیم و قطعاً برنده دعوی حقوقی خواهیم بود.»

اما سوالی که ذهن استقلالی‌ها را سخت به خود مشغول کرده این است که بر پایه چه ابهاماتی از استقلال شکایت شده است؟ پاسخ قطعی به این سؤال تا انتشار متن شکایت از سوی شاکیان ممکن نیست اما گفته می‌شود باشگاه رقیب نسبت به درج دستمزد برخی بازیکنان استقلال شکایتش را مطرح کرده است. یکی از بازیکنان سعید مهری است که ابتدا گفته شد با ۱۶۰ میلیون تومان قرار است برای استقلال بازی کند. البته در روزی که باشگاه استقلال اعلام کرد که خاطر گوستاوو بخشی از قرارداد بازیکنان کاهش یافته، اعلام شد که قرارداد سعید مهری نیز اصلاح شده است. البته باشگاه استقلال رقم دقیقی درباره میزان دستمزد مهری اعلام نکرد. مهری فصل پیش بیش از ۱۰ میلیارد تومان با استقلال قرارداد منعقد کرده بود که بالطبع بازیکنی که فصل پیش این میزان دستمزد گرفته نمی‌تواند در فصل جاری راضی به دریافت مبلغ ۱۶۰ میلیون تومان شود. حال اینکه در اصلاحیه قرارداد چه عددی درج شده روشن نیست و باشگاه استقلال نیز در این خصوص شفاف‌سازی نکرده است. درباره قرارداد امید حامدی‌فر نیز ابهاماتی به وجود آمد و باشگاه استقلال اعلام کرد که قرار است به این بازیکن ۱۰ میلیون تومان دستمزد بدهد که این مسأله از نگاه رقبای استقلال شدن نیست و احتمالاً روی قرارداد حامدی‌فر نیز شکایتی مطرح شده است. البته موضوع یامگا هم هست که گفته شد باشگاه استقلال می‌خواهد مالیات این بازیکن را پرداخت کند که شاید باشگاه رقیب روی این موضوع هم شکایتی را مطرح کرده است. به هر حال مجموع این ابهامات باشگاه استقلال را در یک وضعیت پیچیده قرار داده است و باید تا صدور رأی نهایی از سوی مراجع ذیصلاح انتظار کشید. در مرحله اول دفاعیات استقلال به همراه شکایت مطرح شده، مورد بررسی قرار گرفته و حالا قرار است کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال پیرامون این موضوع تصمیم‌گیری کند.

شایعه‌ای هم قوت گرفته که احتمال دارد اگر رأی علیه استقلال تأیید شود، از این باشگاه یک یا دو امتیاز کسر گردد. البته این یک شایعه است که چند روزی است دهان به دهان می‌شود و تا صدور رأی نهایی باید منتظر ماند. قطعاً تیم حقوقی استقلال نیز در حال تلاش است تا صحت قراردادهای منعقد شده را به اثبات برساند.